02.09.01	 Educação Infantil

12.3650032.1042 Aquisição de Equipamentos e Material Permanente

4.4.90.52.00	 Equipamento e Material Permanente

Art. 2º - O Credito Adicional Especial aberto pelo artigo 
anterior serão cobertos da seguinte forma:

I – R$ 176.434,27 (cento e setenta e seis mil, 
quatrocentos e trinta e quatro reais e vinte e sete centavos) 
com recursos provenientes do Convênio 6658/2013 
celebrado por intermédio da Secretaria da Educação, a 
Fundação para o Desenvolvimento do “Programa Ação 
Educacional Estado Município/ Educação Infantil”.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua

[...]

educacional, cultural, de saúde, de estudo e pesquisa, 
desportivo e outros, sem fins lucrativos, com sede à Rua 
Vicente Antunes Nogueira, no. 60 – centro - nesta cidade, 
autorizado pela Lei nº 1.873, de 26.12.2016, para o fim 
de complementar a subvenção no valor adicional de R$ 
23.320,00 (vinte e três mil trezentos e vinte reais) para o 
exercício de 2019.

Art. 2º - O Termo Aditivo tem por objeto o Termo de 
Colaboração com a finalidade de custear despesas 
com manutenção e execução do PROJETO APAE 
EDUCADORA E SOCIAL, autorizado nos termos da Lei 
Municipal nº 1.966, de 17 de Dezembro de 2018.

Art. 3º - A transferência dos recursos financeiros de 
que trata o Termo Aditivo previsto no Art. 1º desta Lei, será 
realizada em 11 (onze) parcelas de R$ 2.120,00 (dois mil 
cento e vinte reais).

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Capela do Alto, aos 14 de 
Fevereiro de 2019.

PÉRICLES GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria e publicada no Diário